
Centrinė  stotis  plius
Savininko  vadovas

www.presonus.com

®



Turinys

5.0  valdikliai  ir  jungtys  
–  16

4.0  Sujungimo  schemų  
pavyzdžiai  –  13

6.0  Techninė  informacija  –  22

ĮVADAS  –  1

1.0  Darbo  pradžia  –  2

II  DALIS:  NUORODOS  –  16

2.0  Apžvalga  –  6

3.0  Centrinės  stoties  
kalibravimas  –  8

1.3  Prijunkite  CSR-1  prie  savo  centrinės  
stoties  —  3

5.3.1  CSR-1  valdikliai  –  21

5.2  Galinio  skydelio  išdėstymas  –  18

6.4  Blokinė  diagrama  —  27

1.5  Skaitmeninės  įvesties  naudojimas  –  4

5.2.6  Konsolės  nuotolinio  valdymo  pultas  –  20

3.3.2  85  dB  SPL  standartinė  
nuoroda  –  11

1.1  Prijunkite  maitinimą  –  2

5.2.2  Skaitmeniniai  įėjimai

2.2  Savybės  –  7

3.2  Įvesties  šaltinių  kalibravimas  –  8

4.1  Atskiras  valdymo  kambarys  ir  
įrašų  kambarys  –  13

6.1  Dažnai  užduodami  klausimai  –  22

6.6  PRESONUS  RIBOTA  GARANTIJA  —  29

5.1.1  „Talkback“  –  16
1.2  Prijunkite  įvesties  šaltinius  –  2

5.2.3  Garsiakalbių  išėjimai  L/R  (A,  
B  ir  C)  –  19

5.3  CSR-1:  centrinės  stoties  nuotolinio  

valdymo  pultas  (pasirinktinai)  –  21

6.3  Specifikacijos  —  24

5.1.3  Cue /  Main  Select  —  17
1.4  Monitoriaus  garsiakalbių  prijungimas  –  3

5.2.5  Analoginiai  įėjimai  –  20

3.3.1  Didžiausio  garsumo  nuoroda  
–  10

6.5  Nuotolinis  DB15  kabelio  išvestis  –  28

5.2.7  „Talkback“  skyrius  –  20

5.1.5  Pasyvus  garsiakalbių  valdymas  –  18
1.6  Ausinių  ir  „Talkback“  sistemos  

naudojimas  –  5

4.2  Mixdown /  Mastering  sąranka  –  15

5.2.1  Galia  –  18

2.1  Kas  yra  dėžutėje  –  6

3.1  Matuoklio  kalibravimas  —  8

5.1  Priekinio  skydelio  išdėstymas  –  16

3.3  Garsiakalbių  lygių  kalibravimas  –  9

(24  bitų /  192  kHz)  –  19

2.2.1  Ypatybių  santrauka  –  7

6.2  Trikčių  šalinimas  —  23

5.1.4  Metras  –  17

Centrinė  stotis  plius

5.2.4  Linijiniai  išėjimai  –  19

5.1.2  Ausinės  –  16



Savininko  vadovas

ĮVADAS

PreSonus  Audio  Electronics  yra  įsipareigojusi  nuolat  tobulinti  gaminius,  todėl  labai  
vertiname  jūsų  pasiūlymus.  Manome,  kad  geriausias  būdas  pasiekti  nuolatinio  produkto  
tobulinimo  tikslą  yra  klausytis  tikrų  ekspertų,  mūsų  vertinamų  klientų.  Dėkojame  už  
palaikymą,  kurį  mums  parodėte  pirkdami  šį  produktą.  Esame  įsitikinę,  kad  jums  patiks  
„Central  Station  Plus“!

1

Rekomenduojame  susisiekti  su  mumis  numeriu  1-225-216-7887,  jei  turite  klausimų  
ar  komentarų  apie  savo  PreSonus  Central  Station  Plus  sistemą.

Dėkojame ,  kad  įsigijote  „Central  Station  Plus“  –  geriausią  stebėjimo  ir  ryšių  sistemą  įrašų  
studijoms.  Centrinėje  stotyje  naudojami  aukštos  kokybės  komponentai,  užtikrinantys  
optimalų  našumą,  kuris  truks  visą  gyvenimą,  ir  turi  grynai  pasyvų  signalo  kelią,  
užtikrinantį  aukščiausią  garso  našumą.
Tai  suteikia  pokalbį;  garsiakalbių  perjungimas;  įvesties  šaltinio  perjungimas;  du  
garsūs,  aiškūs  ausinių  stiprintuvai;  ir  pora  linijos  lygio  Cue  ir  Main  išėjimų,  skirtų  
ausinių  paskirstymo  sistemai  maitinti.  Geriausia,  kad  pridedamas  CSR-1  
centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultas  leidžia  valdyti  šias  funkcijas  nuotoliniu  būdu!



Centrinė  stotis  plius

1.0  Darbo  pradžia

1.1  Prijunkite  maitinimą

2.  Prijunkite  pagrindinį  garso  šaltinį  (pvz.,  garso  sąsają  arba  pagrindinius  maišytuvo  išėjimus)  prie  

kairiojo  ir  dešiniojo  TRS  1  įvesties  centrinės  stoties  gale.

1

1.  Nulinkite  pagrindinio,  „Cue“,  „Aux  In“  ir  „Phone“  lygio  rankenėles,  

sukdami  jas  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

grotuvą)  arba  garso  šaltinį  (pvz.,  pagalbinius  sąsajos  arba  maišytuvo  išėjimus)  į  kairę  ir  

dešinę  TRS  2  įvestis  centrinės  stoties  gale.

3.  [Pasirenkama]:  prijunkite  antrinį  garso  šaltinį  (pvz.,  CD  arba  MP3

1.  Nulinkite  pagrindinio,  „Cue“,  „Aux  In“  ir  „Phone“  lygio  rankenėles,  sukdami  jas  

iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.  Jei  prie  pagrindinių  K/R  išėjimų  

prijungti  garsiakalbiai  ar  kita  įranga,  nuleiskite  juos  iki  galo  ir  įsitikinkite,  kad  
stiprintuvas  išjungtas.

Pastaba:  patefonams  reikalingas  išankstinis  fono  stiprintuvas,  turintis  specialią  (RIAA)  EQ  kreivę.

4.  [Pasirenkama]:  prijunkite  trečiąjį  šaltinį  (pvz.,  patefoną  arba  tonų  generatorių)  

prie  kairiojo  ir  dešiniojo  Aux  (RCA)  įvesties.

Prieš  prijungdami  maitinimo  šaltinį  prie  centrinės  stoties,  įsitikinkite,  kad  maitinimo  šaltinis  

atitinka  regiono  ar  šalies,  kurioje  jį  naudojate,  įvesties  įtampos  reikalavimus.  „PreSonus“  palaiko  

tik  tą  maitinimo  šaltinį,  kuris  tiekiamas  kartu  su  centrine  stotimi.  Jei  jis  neatitinka  jūsų  

reikalavimų  arba  norite  įsigyti  papildomą  maitinimo  šaltinį,  susisiekite  su  vietiniu  pardavėju  

arba  platintoju.

jungtį  ir  į  atitinkamą  sieninį  lizdą.  Dėl  pasyvios  grandinės  jis  skirtas  palikti  įjungtą  ilgą  laiką.  

Daugelis  gamintojų  gamina  galios  relių  sistemas,  kurios  siunčia  maitinimą  į  lizdų  

blokus  skirtingu  laiku,  kad  jūsų  pavara  būtų  akimirksniu  įjungiama  ir  išjungiama  tinkama  

tvarka  vienu  jungikliu.  Jei  jums  nepatogu  nuolat  palikti  įjungtą  įrangą,  šie  gaminiai  yra  

puikūs  sprendimai.

2

2.  Prijunkite  pridedamą  maitinimo  šaltinį  prie  centrinės  stoties  maitinimo  įvesties

Darbo  pradžia

Daugumoje  patefonų  nėra  įmontuoto  fono  pirminio  stiprintuvo,  o  Centrinė  stotis  jo  neteikia,  todėl  

gali  tekti  įsigyti  fono  pirminį  stiprintuvą  iš  vietinio  mažmenininko.

1.1 Prijunkite  maitinimą

1.2  Prijunkite  įvesties  šaltinius



Savininko  vadovas Darbo  pradžia  

CSR-1  prijungimas  prie  centrinės  stoties  1.3

2.  Prijunkite  valdomus  valdymo  kambario  monitorius  (arba  galios  

stiprintuvą)  prie  garsiakalbio  išvesties  A.

9.  Įjunkite  centrinę  stotį,  prijungdami  maitinimo  šaltinį  prie  įrenginio  galinės  

dalies  ir  kintamosios  srovės  lizdo  arba  maitinimo  juostos.

1.  Prieš  prijungdami  laidus,  išjunkite  visus  maitinimo  monitorius  ir  galios  stiprintuvus.

3

o  kita  pusė  –  prie  konsolės  jungties  centrinės  stoties  gale.  Atkreipkite  dėmesį,  kad  DB15  

kabelis  turi  patentuotą  kištuką;  jis  atrodo  kaip  standartinis  VGA  kabelis,  bet  yra  

prijungtas  kitaip.  Jei  jums  reikia  pakaitinio  kabelio,  turėsite  jį  užsisakyti  iš  

www.PreSonus.com.

4.  [Pasirenkama]  Prijunkite  žemųjų  dažnių  garsiakalbį  arba  tretinį  valdymo  kambario  

monitorių  (arba  galios  stiprintuvą)  prie  garsiakalbio  išvesties  C.  Kadangi  garsiakalbio  

išvestį  C  galima  įjungti  kartu  su  garsiakalbio  išvestimi  A  arba  garsiakalbio  išvestimi  B,  

rekomenduojame  prijungti  šį  išvestį  prie  jūsų  žemųjų  dažnių  garsiakalbis  2.1  maišymui.

1.  Prijunkite  vieną  pridedamo  DB15  laido  pusę  prie  CSR-1  galinės  dalies

3.  [Pasirenkama]  Prijunkite  antrinius  valdymo  kambario  

monitorius  (arba  galios  stiprintuvą)  prie  garsiakalbio  išvesties  B.

CSR-1  tinkamai  bendrauja  su  centrine  stotimi,  aktyvioji  lemputė,  esanti  kairėje  nuo  CSR-1  
pagrindinio  garsumo  valdiklio,  užsidegs  mėlyna  spalva.

6.  Naudodami  plokščiagalvį  atsuktuvą  pasukite  visų  pasyviųjų  garsiakalbių  

išėjimų  garsiakalbius  visiškai  prieš  laikrodžio  rodyklę.

2.  Paspauskite  aktyvinimo  mygtuką  centrinės  stoties  gale.  Kai

5.  Pasukite  šiuos  valdiklius  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę:  Talkback  Mic  Level,  Headphone  Level,  

Output  Level,  Aux  In  Level  ir  Main  Output  Level.

Visi  CSR-1  mygtukai  tiesiogiai  atitinka  ir  valdo  jų  atitikmenis  

centrinėje  stotyje.

8.  Iki  galo  sumažinkite  pagrindinio  įvesties  šaltinio  garsumą.

1

Kai  CSR-1  bus  prijungtas  ir  suaktyvintas,  centrinės  stoties  priekiniame  

skydelyje  bus  išjungtas  pagrindinis  garsumo  valdiklis;  vietoj  to  naudokite  

pagrindinį  CSR-1  garsumo  valdiklį.

7.  Įjunkite  pagrindinį  įvesties  šaltinį  (pvz.,  garso  sąsają  arba  maišytuvą).

CSR-1  prijungimas  prie  centrinės  stoties1.3

1.4  Monitoriaus  garsiakalbių  prijungimas



1.5  Skaitmeninės  įvesties  naudojimas

5.  Leiskite  stereofoninį  garsą  iš  S/PDIF  šaltinio.  Centrinė  stotis  bus

1

4

6.  Nustatykite  pagrindinio  lygio  valdiklį  iki  norimo  lygio.

Vykdykite  tas  pačias  instrukcijas  „Toslink“  įrenginiams.  „Toslink“  yra  stereo,  skaitmeninio,  optinio  S/PDIF  

jungties  tipas,  randamas  daugelyje  vartotojų  garso  įrenginių.  Nors  Toslink  lizdas  yra  panašus  į  ADAT  

Lightpipe  jungtį,  tai  nėra  ADAT  prievadas.

12.  Paspauskite  mygtuką  TRS  1,  esantį  skiltyje  Pagrindinės  įvesties  pasirinkimas.

2.  Paspauskite  skaitmeninį  mygtuką,  esantį  CSR-1  pagrindinės  įvesties  pasirinkimo  skiltyje.

11.  Paspauskite  garsiakalbio  išvesties  A  mygtuką.

1.  Naudodami  skaitmeninį  S/PDIF  kabelį  prijunkite  S/PDIF  bendraašį  (RCA  stiliaus)  išvestį  iš  

savo  DAW,  CD  grotuvo,  garso  sąsajos  ar  kito  skaitmeninio  įrenginio  prie  S/PDIF  

koaksialinės  įvesties  centrinėje  stoties.

14.  Lėtai  pasukite  CSR-1  pagrindinio  lygio  valdiklį  iki  galo  pagal  laikrodžio  rodyklę,  kol  išgirsite  

signalą  monitoriuose.  Sureguliuokite  garsą  iki  patogaus  klausymosi  lygio.  Jei  jūsų  

monitorių  klausymosi  lygis  negali  būti  pakankamai  žemas  su  centrine  stotimi,  nesumažinkite  

pagrindinio  įvesties  šaltinio  garsumo;  vietoj  to  sumažinkite  galios  stiprintuvo  arba  

maitinimo  monitorių  lygio  valdiklį,  kol  lygis  bus  patenkinamas.

4.  Paspauskite  garsiakalbio  pasirinkimo  mygtuką  norimiems  monitoriams.

13.  Leiskite  stereofoninį  signalą  iš  pagrindinio  įvesties  šaltinio  ir  lėtai  įjunkite  šaltinio  garsumą,  kad  

padidintumėte  vienodumą.  Jei  nežinote  vienybės  stiprinimo  padėties,  gali  tekti  pasikonsultuoti  

su  pagrindinio  įvesties  šaltinio  gamintoju.

3.  Paspauskite  S/PDIF  mygtuką,  esantį  CSR-1  skaitmeninės  įvesties  skiltyje.

16.  Jei  prie  garsiakalbio  išvesties  prijungėte  trečią  monitorių  rinkinį

automatiškai  aptinka  ir  užfiksuoja  šaltinio  įrenginio  atrankos  dažnį.

10.  Įjunkite  galios  stiprintuvą  arba  monitorius  ir  lygio  valdiklius  
nustatykite  į  0  dB.

Darbo  pradžia

15.  Paspauskite  garsiakalbio  išvesties  B  mygtuką  ir  pakartokite  12–14  veiksmus.  Jei  prie  vienos  išvesties  

prijungtų  monitorių  rinkinys  yra  garsesnis  nei  kitas  monitorių  rinkinys,  sureguliuokite  garsiakalbio  

rinkinio  galios  stiprintuvą  arba  naudokite  plokščiagalvį  atsuktuvą.  garsesnio  monitorių  rinkinio  lygį,  kad  

jis  atitiktų  tylesnį  rinkinį.  Perjunkite  tarp  garsiakalbio  išvesties  A  ir  garsiakalbio  išvesties  B,  kad  

patikrintumėte,  ar  lygiai  sutampa.

C,  pakartokite  15  veiksmą  su  šiam  monitorių  rinkiniui.  Jei  prie  C  garsiakalbio  išvesties  

prijungėte  žemųjų  dažnių  garsiakalbį,  pakartokite  12–14  veiksmus,  kai  tuo  pačiu  metu  

įjungtas  garsiakalbio  išėjimas  A,  ir  reguliuokite  žemųjų  dažnių  garsiakalbio  garsumą,  

kol  gausite  subalansuotą  2.1  derinį.

Centrinė  stotis  plius

Skaitmeninės  įvesties  naudojimas1.5



Savininko  vadovasSavininko  vadovas 1

5.  Leiskite  stereo  signalą  iš  šaltinio,  prijungto  prie  TRS  1  įvesties.

Ausinių  ir  „Talkback“  

sistemos  naudojimo  pradžia  1.6

6.  Nešiodami  ausines,  lėtai  pasukite  telefonų  lygį  pagal  laikrodžio  rodyklę,  

kol  klausymosi  lygis  taps  patogus.

5

4.  Prijunkite  porą  ausinių  prie  „Phones  1“  išvesties.

1.  Pasukite  telefonų  ir  mikrofono  lygius  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

5

3.  Skiltyje  „Cue  Input  Select“  paspauskite  mygtuką  TRS  1.

priekiniame  skydelyje,  lėtai  sukite  mikrofono  įvesties  lygio  rankenėlę  pagal  

laikrodžio  rodyklę,  kol  mikrofonas  atsidurs  patogiame  lygyje.

2.  Paspauskite  telefonų  1  valdymo  rankenėlę,  kad  užsidegtų  lemputė  

Cue,  o  ne  pagrindinė  lemputė.

7.  Paspauskite  TB  (Talkback)  mygtuką  ir  kalbėkite  į  mikrofono  įvesties  groteles

Ausinių  ir  „Talkback“  sistemos  naudojimas1.6



•  CSR003  3  matuoklio  kabelis,  skirtas  CSR-1

•  PreSonus  garantijos  kortelė

Apžvalga  

2.1  Kas  yra  dėžutėje

•  CSR-1  centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultas

•

Be  šio  vadovo,  jūsų  centrinės  stoties  pakete  yra:

2

•  Centrinės  stoties  maitinimo  šaltinis

6

•  Centrinės  stoties  studijos  valdymo  centras

2.0  Apžvalga

Centrinė  stotis  plius

Kas  yra  dėžutėje2.1



Savininko  vadovasSavininko  vadovas

•  Du  stereo  skaitmeninių  įėjimų  rinkiniai  (koaksialinė  ir  optinė)

7

•  Didelės  raiškos,  24  bitų,  192  kHz  D/A  keitiklis  su  115  dBu  dinaminiu  diapazonu

Savybės  2.2

•  Trys  stereo  analoginių  įėjimų  rinkiniai  leidžia  perjungti  šaltinius

•  Nuotolinis  valdymas  naudojant  centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultą  (CSR-1)

Centrinėje  stotyje  yra  aukštos  kokybės  analoginės  grandinės  ir  skaitmeninė  konversija.

•  Signalo  sekcija  su  įvesties  pasirinkimo  jungikliu  ir  išėjimo  lygio  valdymu

•  Trys  stereofoninių  garsiakalbių  išėjimų  rinkiniai  su  Speaker  Select  jungikliais  

ir  įgilintais  kiekvienos  išvesties  apdaila

Pagrindinis  garso  takelis  nenaudoja  stiprintuvo  pakopų  ir  neturi  operatyvinių  stiprintuvų  

ar  aktyvių  integrinių  grandynų  (IC),  nes  tokio  tipo  komponentai  paprastai  padidina  

triukšmą,  spalvas  ir  iškraipymus  bei  sukuria  „suspaustą“  garsą.  Iškraipymo  pašalinimas  

taip  pat  padeda  sumažinti  ausies  nuovargį.

•  Talkback  mikrofono  sistema  su  integruotu  mikrofonu,  išoriniu  mikrofono  

įėjimu  ir  kojinio  jungiklio  įvestimi

•  Pagrindinė  sekcija  su  įvesties  pasirinkimo  jungikliu,  papildomos  įvesties  lygio  

valdymu,  išėjimo  lygio  valdymu,  nutildymo,  pritemdymo  ir  mono  jungikliais

Trys  stereo  analoginių  įėjimų  rinkiniai  leidžia  centrinei  stočiai  priimti  įvairius  šaltinius.  Jo  S/PDIF  koaksialinės  ir  

Toslink  (optinės)  skaitmeninės  įvestys  užtikrina  iki  24  bitų,  192  kHz  skaitmeninį  į  analoginį  konvertavimą,  o  

keitikliai  –  daugiau  nei  115  dB  dinaminio  diapazono.  Kiekvienas  iš  trijų  balanso  monitoriaus  išėjimų  rinkinių  turi  

pasyvų  apipjaustymą.  Stebėjimo  skyriuje  yra  nutildymo,  pritemdymo  ir  monofoniniai  valdikliai,  be  atskiros  

pagrindinės  linijos  lygio  išvesties  ir  signalinių  išėjimų,  kurie  gali  maitinti  ausinių  stiprintuvus,  rinkinys.

su  Clear  Peak  jungikliu  ir  kalibravimu

2  apžvalga

Signalo  nukreipimas  pasiekiamas  naudojant  34  sandarias  mechanines  reles  (vietoj  aktyvių  IC).  Pašalinė  

elektronika  yra  apeinama  kietu  laidu,  o  tai  padeda  išlaikyti  minimalų  signalo  kelią.  Naudojant  reles  

užtikrinamas  skaidriausias  signalo  kelias  ir  maksimaliai  padidinamas  dinaminis  diapazonas,  dažnių  

diapazonas  ir  erdvė,  tuo  pačiu  sumažinant  triukšmą  ir  spalvas.  Centrinėje  stotyje  naudojami  

aukščiausios  kokybės  pasyvūs  komponentai,  įskaitant  karinio  lygio,  1%  tolerancijos,  metalo  plėvelės  

rezistorius;  kelių  elementų  potenciometrai;  ir  patvarios  jungtys,  užtikrinančios  aukščiausią  garso  

našumą.

•  Pasyvus  garso  kelias;  nėra  operatyvinių  stiprintuvų  ar  IC

•  Dvigubas  30  segmentų,  greitai  veikiantis,  piko  palaikantis  LED  matavimas

2.2.1  Savybių  santrauka

funkcijos2.2



Centrinė  stotis  plius

3.0  Centrinės  stoties  kalibravimas

Matuoklio  kalibravimas3.1

3.  Paspauskite  ir  palaikykite  kalibravimo  mygtuką,  esantį  priekiniame  skydelyje

1.  Nulinkite  pagrindinio,  „Cue“  ir  „Phone“  lygio  rankenėles,  sukdami  

jas  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

3.  Pašalinkite  visus  efektų  procesorius  (pvz.,  EQ,  kompresorius  ir  aidėjimus)  iš  signalo  kelio  ir  

paleiskite  švarų  0  dB  bandomąjį  toną  (pavyzdžiui,  1  kHz  sinusinę  bangą)  per  pagrindinio  

garso  šaltinio  išvestis.

3

2.  Sumažinkite  bandomojo  tono  kanalo  garsumą,  kol  jūsų  DAW  arba  pagrindinės  

maišytuvo  išvesties  matuoklis  parodys  -18  dB.

2.  Nustatykite  savo  pirminio  garso  šaltinio  (prijungto  prie  TRS1)  

išvestis  į  žemiausią  nustatymą.

Norint  sukurti  tiksliausią  maišymo  aplinką,  svarbu  sukalibruoti  kiekvieną  sistemos  komponentą,  kad  

matavimo  ir  išvesties  lygiai  atitiktų.

4.  Pakelkite  bandymo  tono  lygį,  kol  jūsų  DAW  pagrindinės  sekcijos  matuoklis  parodys  0  dB,  ir  

patikrinkite,  ar  centrinės  stoties  matuoklis  rodo  raudoną  brūkšniuotą  signalą,  kuris  rodo,  kad  

signalas  perkrauna  (apkarpo)  įvestį.

Pakartokite  veiksmus,  nurodytus  vadovo  3.1  skyriuje,  tada  pakartokite  šį  veiksmą.

Centrinė  stotis  (tai  apatinis  mygtukas  skaitiklio  skyriuje)  dvi  sekundes.  Matuoklis  bus  

perkalibruojamas,  kad  parodytų  -18  dBfs/0  dB.

4.  Pasirinkite  TRS  1  kaip  pagrindinį  šaltinį  ir  pradėkite  įjungti  pagrindinio  garso  šaltinio  

išėjimus  iki  vienodo  stiprinimo  nustatymo  arba  tol,  kol  centrinės  stoties  matuoklyje  

užsidegs  raudonas  0  dBVU  šviesos  diodas.  Jei  negalite  pasiekti  vieneto  stiprinimo  (arba  

labai  priartėti  prie  jo),  neužsidegant  raudonam  0  dBVU  šviesos  diodui,  įsitikinkite,  kad  

tinkamai  sukalibravote  matuoklį.

6.  Atkreipkite  dėmesį,  kad  centrinės  stoties  kalibravimo  diapazonas  yra  maždaug  ±12  dB.

Tik  Aux/Phono:  nereguliuokite  savo  garso  įrenginio  išvesties  lygio,  jei

5.  Kad  kalibravimas  būtų  tikslesnis,  padidinkite  arba  sumažinkite  testo  tono  lygį  plius  

arba  minus  0,10  dB  ir  pakartokite  2–4  veiksmus.

„Vienybės  stiprinimas“  yra  lygis  arba  nustatymas,  kai  signalo  lygis  nėra  nei  stiprinamas,  nei  

susilpninamas,  ir  paprastai  žymimas  „0“  ant  garso  įrenginio  lygio  fader  arba  rankenėlės.  Daugelyje  

skaitmeninių  sąsajų  ir  kitų  skaitmeninių  įrenginių  didžiausias  įrenginio  lygis  taip  pat  yra  jo  vieningumo  

padidėjimo  nustatymas.  Daugiau  informacijos  apie  jo  lygius  ir  reguliavimą  rasite  savo  garso  įrenginio  

vartotojo  vadove  arba  gamintojo  svetainėje.

1.  Siųskite  1  kHz,  0  dBu  sinusinės  bangos  bandomąjį  toną  į  bet  kurią  centrinio  įrenginio  įvestį

Stotis.  Pasirinkite  naudojamą  įvestį  pagrindinio  įvesties  pasirinkimo  skiltyje  priekiniame  

skydelyje.  Kompiuterinėje  įrašymo  sistemoje  tai  galima  padaryti  programinėje  įrangoje  

sukuriant  garso  takelį  ir  importuojant  bandomojo  tono  garso  failą  arba  naudojant  tonų  

generatoriaus  papildinį.

Centrinės  stoties  skaitikliai  gali  (ir  turėtų  būti)  sukalibruoti,  kad  atitiktų  jūsų  DAW  

arba  maišytuvo  matuoklius.

Kalibravimas

8

3.1

3.2

Matuoklio  kalibravimas

Įvesties  šaltinių  kalibravimas



Savininko  vadovas

Pagrindinis  garsiakalbių  kalibravimo  tikslas  yra  užtikrinti,  kad  konkretus  išmatuotas  garso  

lygis  (paprastai  0  dBVU)  atitiktų  tam  tikrą  akustinį  lygį  (matuojamas  dB  SPL)  jūsų  studijos  

aplinkoje.  Atsižvelgiant  į  kalibravimo  metu  naudojamą  metodą  ir  atskaitos  lygius,  tinkamas  
kalibravimas  gali  padėti  sumažinti  nepageidaujamą  triukšmą,  sumažinti  garsiakalbių  ir  

ausų  pažeidimo  riziką,  maksimaliai  padidinti  skirtingų  tipų  garsiakalbių  atskaitos  galimybes  

ir  užtikrinti,  kad  jūs  ir  jūsų  klausytojai  girdi  garsiakalbius.  garsas  taip,  kaip  sumanė  

inžinierius.

Kalibruojant  etaloninius  monitorius  studijoje,  akustinis  lygis  arba  garso  slėgio  lygis  (SPL)  

turi  būti  matuojamas  iš  tinkamos  maišymo  padėties.  Idealiu  atveju  šioje  padėtyje  monitoriai  bus  

ausų  lygyje,  kol  sėdėsite  prie  maišymo  stalo.  Monitoriai  turi  būti  vienodu  atstumu  nuo  jūsų  

ausų  ir  vienas  nuo  kito,  sudarydami  lygiakraštį  trikampį,  o  galva  ties  taške.  SPL  matuoklis  

turi  būti  laikomas  ištiestos  rankos  atstumu,  mikrofonas  turi  būti  nukreiptas  į  centrinį  tašką  tarp  
kairiojo  ir  dešiniojo  garsiakalbių,  45  laipsnių  kampu,  kad  būtų  užtikrintas  tikslus  rodmuo.

Taip  pat  turėtumėte  atskirai  kalibruoti  kairįjį  ir  dešinįjį  monitorius:  stipriai  pasukite  bandomąjį  
toną  į  kairę,  kalibruokite  kairįjį  monitorių  ir  pakartokite  dešiniajam  kanalui.

jis  nustatomas  optimaliu  arba  maksimaliu  lygiu.  Vietoj  to,  įjunkite  savo  fono  pirminį  

stiprintuvą  (jei  reikia)  ir  padidinkite  Aux  Input  Level  rankenėlę,  pradedant  nuo  -80,  
kol  tiesiog  užsidegs  raudonas  0  dBVU  matuoklis  (ir  ne  didesnis).

9

Yra  daug  skirtingų  studijų  monitorių  kalibravimo  metodų.

5.  Pakartokite  1–3  veiksmus  su  antriniais /  paryškintais  garso  
šaltiniais,  prijungtais  prie  TRS  2  ir  Aux  įvesties.

Kai  stebėjimo  sistemos  kalibruojamos  naudojant  tą  patį  metodą,  kiekviena  sistema  

turi  generuoti  tą  patį  akustinį  lygį,  kai  jai  suteikiamas  tas  pats  įvesties  šaltinis.  Tai  ypač  

svarbu,  kai  nurodote  savo  mišinį  skirtingose  stebėjimo  sistemose  (pvz.,  perjungiant  

garsiakalbį  A  ir  B  garsiakalbį  palyginimui).  Neteisingai  sukalibruotoje  studijoje  akustinis  

lygis  „šokins“  perjungiant  skirtingas  sistemas,  todėl  netiksliai  suvokiamas  jūsų  mišinio  

nuoseklumas  skirtingų  tipų  garsiakalbiuose.

Čia  aptariami  metodai  nėra  vieninteliai.  Įvairios  studijos  aplinkos  su  
skirtinga  įranga,  klientais  ir  garso  deriniais  galiausiai  gali  turėti  daugiau  naudos  

iš  kitų  kalibravimo  metodų.

Kalibravimas  3

Tinkamai  sukalibravus,  garso  atkūrimas  per  garsiakalbį  A,  tada  perjungimas  į  garsiakalbį  
B,  neturėtų  sukelti  garsumo  pokyčių.  Perjungiant  monitorius  paprastai  atsiranda  

nedidelių  tonų  svyravimų  dėl  skirtingų  stebėjimo  sistemų  akustinių  savybių.  

Tokios  garsiakalbių  perjungimo  sistemos,  kaip  Centrinė  stotis,  tikslas  yra  sudaryti  

galimybę  sukurti  mišinį,  kuris  puikiai  skamba  jūsų  automobilio  radijuje  ir  namų  stereo  

aparate,  taip  pat  studijoje.

Visi  kalibravimo  metodai,  įskaitant  aptartus  šiame  vadove,  turi  kažką  bendro:  bandymo  tonus.  

Dažniausiai  naudojami  bandymo  tonai  yra  100  Hz,  1  kHz  ir  10  kHz  sinusinės  bangos;  nuo  40  iki  80  
Hz  ir  nuo  500  Hz  iki  2,5  kHz,  ribojamas  pralaidumas  rožinis  triukšmas;  ir  nuo  20  Hz  iki  20  kHz  rožinis  

ir  baltas  triukšmas.  Bandomuosius  tonų  kompaktinius  diskus  galima  įsigyti  iš  vietinio  muzikos  

pardavėjo  arba  atsisiųsti  iš  interneto  iš  įvairių  svetainių.  Kaip  ne  tokia  techninė  ir  subjektyvesnė  

alternatyva,  jūsų  mėgstamos  modernios,  komerciškai  sukurtos  dainos  choras  gali  būti  pakeistas  

viso  pralaidumo  rožiniu  triukšmu.

Garsiakalbių  lygių  kalibravimas  3.3

3.3 Garsiakalbių  lygių  kalibravimas



3  3.3  Garsiakalbių  lygių  kalibravimas

Šis  garsiakalbių  kalibravimo  metodas  nurodo  0  dBVU  matuoklio  rodmenį  į  norimą  garsumo  lygį.  Tai  mažiausiai  

techninis,  subjektyviausias  metodas  ir  tinka  aplinkoje,  kurioje  yra  toks  dalykas  kaip  „per  garsiai“ (pvz.,  

butas,  mokykla  ar  OSHA  reguliuojama  vieta)  arba  kai  reikia  tam  tikro  lygio  „garsesnio“  būti  pasiekiamas  

(pavyzdžiui,  norint  linksminti  svečius  vakarėliuose,  klubuose  ir  kitose  gyvai  vykstančiose  vietose).

6.  Pasukite  pagrindinio  lygio  rankenėlę  ant  centrinės  stoties  į  Unity  Gain  

pasukdami  iki  galo  pagal  laikrodžio  rodyklę.

Žemųjų  dažnių  garsiakalbio  lygio  valdymas  (pvz.,  2,1  arba  2  krypčių  garsiakalbių  sistema),  

pakartokite  4–8  veiksmus,  kad  nustatytumėte  žemųjų  dažnių  garsiakalbio  lygį.

10

PASTABA:  kai  vienu  metu  groja  abu  garsiakalbiai,  bendras  SPL  padidės  maždaug  +3  dB.  Norėdami  

į  tai  atsižvelgti,  kalibruodami  kairįjį  ir  dešinįjį  kanalus  atimkite  3  dB.  (Pavyzdžiui,  jei  jūsų  

bendras  akustinis  lygis  negali  viršyti  90  dB  SPL,  sukalibruokite  kiekvieną  garsiakalbį,  kad  

pasiektumėte  tik  87  dB  SPL.)

11.  Pakartokite  1–9  veiksmus  stebėjimo  sistemoms,  prijungtoms  prie  

garsiakalbių  išėjimų  B  ir  C.

2.  Pasirinkite  TRS1  pagrindinį  šaltinį  ir  garsiakalbį  A.

Išėjimas  A.  Naudodami  plokščią  atsuktuvą  pasukite  kairiojo  kanalo  apdailos  valdiklį  visiškai  prieš  

laikrodžio  rodyklę.  Tada  lėtai  pasukite  garsiakalbio  išvesties  A  pasyvųjį  valdiklį  pagal  laikrodžio  

rodyklę.  Turėtumėte  pradėti  girdėti  bandomąjį  toną  per  pagrindinius  garsiakalbius.  Jei  akustinis  lygis  

pasiekia  norimą  maksimalų  lygį  (matuojamas  ausimis  arba  SPL  matuokliu),  nustokite  didinti  

garsiakalbio  lygį  ir  praleiskite  8  veiksmą.  Daugeliu  atvejų  dar  neturėtumėte  pasiekti  maksimalaus  

lygio.

7.  Skiltyje  „Pasyvus  garsiakalbių  valdymas“  raskite  kairiojo  ir  dešiniojo  garsiakalbių  apipjaustymo  valdiklius.

1.  Nulinkite  garsiakalbio,  pagrindinio  signalo  ir  telefonų  lygius,  sukdami  

juos  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

4.  Pašalinkite  visus  efektų  procesorius  (pvz.,  EQ,  kompresorius  ir  aidėjimus)

pirminės  stebėjimo  sistemos  kairiuoju  garsiakalbiu,  kol  bandomojo  tono  akustinis  
lygis  pasieks  norimą  maksimalų  SPL.

3.  Nustatykite  savo  pirminės  stebėjimo  sistemos  (prijungtos  prie  garsiakalbio  A)  įvesties  lygį  į  žemiausią  

nustatymą.  Daugiau  informacijos  apie  įvesties  ar  stiprinimo  lygio  reguliavimą  rasite  monitoriaus  

sistemos  vartotojo  vadove  arba  gamintojo  svetainėje.

8.  Pradėkite  lėtai  didinti  savo  įvesties  jautrumą  (garsumą).

Neturėtumėte  girdėti  bandymo  tono.  Jei  tai  padarysite,  sumažinkite  

garsiakalbio  išvestį  ir  pakartokite  1  veiksmą.

10.  Jei  kalibruojate  stebėjimo  sistemą  su  nepriklausoma

5.  Jei  naudojate  SPL  matuoklį,  pasukite  bandomąjį  toną,  kad  jis  skambėtų  

tik  kairiajame  garsiakalbyje  (kietasis  kairysis).

Kalibravimas

nuo  signalo  kelio  ir  grokite  nuo  500  Hz  iki  2,5  kHz,  ribojamo  pralaidumo  rožinis  triukšmas  esant  

0  dB  per  pagrindinio  garso  šaltinio  išvestis.  Jei  kalibruojate  žemųjų  dažnių  garsiakalbį,  

naudokite  nuo  40  Hz  iki  80  Hz,  riboto  dažnio  rožinį  triukšmą.

9.  Pakartokite  4–8  veiksmus  dešiniajam  kanalui.

Centrinė  stotis  plius

3.3.1  Didžiausio  garsumo  nuoroda



Savininko  vadovas Kalibravimas  3

6.  Pasukite  pagrindinio  lygio  rankenėlę  į  Unity  Gain,  iki  galo  sukdami  pagal  laikrodžio  rodyklę.

12.  Bandymas:  leiskite  garsą  tik  per  garsiakalbį  A.  Nereguliuodami  centrinės  stoties  lygių,  išjunkite  

garsiakalbį  A  ir  įjunkite  garsiakalbį  B.  Dėl  skirtingų  stebėjimo  sistemų  akustinių  savybių  galite  išgirsti  

nedidelį  tonų  skirtumą,  tačiau  garsumas  turi  likti  toks  pat.  Jei  garsumas  labai  skiriasi,  galite  

pakartoti  šią  kalibravimo  procedūrą  nuo  1  veiksmo.

5.  Pasukite  bandomąjį  toną,  kad  jis  skambėtų  tik  kairiajame  garsiakalbyje  (kietasis  kairysis).

PASTABA:  dBFS  reiškia  „decibelų  visa  skalė“  ir  yra  susijusi  su  decibelų  amplitudės  lygiais  skaitmeninėse  

sistemose,  kuriose  yra  baigtinis  didžiausias  galimas  lygis  (pavyzdžiui,  naudojant  standartinę  PCM  kodavimą).  

Didžiausias  galimas  lygis  vadinamas  „0  dBFS“.  Skaitmeninėse  sistemose  su  analoginiais  išėjimais  (pvz.,  

skaitmeninėmis  sąsajomis)  analoginio-skaitmeninio  ir  skaitmeninio-analoginio  keitikliai  (ADC  ir  DAC)  nurodomi  

taip,  kad  0  dBFS  būtų  lygus  tam  tikram  analoginės  įtampos  kiekiui.  (Pavyzdžiui,  0  dBFS  tonas,  grojantis  

vienodu  būdu  iš  „FireBox“,  yra  +18  dBu,  o  0  dBFS  iš  „FireStudio“  projekto,  esant  vienetui,  yra  +10  dBu.)  

Svarbu  žinoti  savo  skaitmeninių  įrenginių  0  dBFS  nuorodą  išvengti  nukirpimo  ir  padėti  tinkamai  kalibruoti.

8.  Pradėkite  lėtai  didinti  savo  pagrindinės  stebėjimo  sistemos  kairiojo  garsiakalbio  įvesties  jautrumą  (garsumą),  

kol  bandomojo  tono  akustinis  lygis  pasieks  85  dB  SPL.

Šis  garsiakalbių  kalibravimo  metodas  nurodo  konkretų  „standartinį“  skaitiklio  rodmenį  į  tam  tikrą  akustinį  lygį.  

Tai  pats  techniniausias,  mažiausiai  subjektyvus  metodas  ir  tinka  studijoms,  kuriose  kuriamas  konkretus  garso  

įrašo  tipas  arba  yra  pramonės  standarto  garso  lygis  (pvz.,  filmams  ar  transliacijoms).  Vienas  iš  labiausiai  

paplitusių  kalibravimo  standartų  (ir  čia  pateiktas)  yra  -20  dBFS,  atitinkantis  85  dB  SPL.

7.  Skiltyje  Pasyvus  garsiakalbio  valdymas  suraskite  kairiojo  ir  dešiniojo  išvesties  A  garsiakalbių  

apdailos  valdiklius.  Naudodami  plokščiagalvį  atsuktuvą  pasukite  kairiojo  kanalo  apdailos  

valdiklį  visiškai  prieš  laikrodžio  rodyklę.  Tada  lėtai  pasukite  garsiakalbio  išvesties  A  pasyvųjį  

valdiklį  pagal  laikrodžio  rodyklę.  Turėtumėte  pradėti  girdėti  bandomąjį  toną  per  pagrindinius  

garsiakalbius.  Padidinkite  lygį,  kol  SPL  matuoklis  parodys  85  dB.  Daugeliu  atvejų  85  dB  SPL  dar  

neturėtumėte  pasiekti.

2.  Pasirinkite  TRS1  pagrindinį  šaltinį  ir  garsiakalbio  išvestį  A.

11

1.  Nulinkite  garsiakalbio,  pagrindinio  signalo  ir  telefonų  lygius,  sukdami  

juos  iki  galo  prieš  laikrodžio  rodyklę.

9.  Pakartokite  4–8  veiksmus  dešiniajam  kanalui.

4.  Pašalinkite  visus  efektų  procesorius  (EQ,  kompresorius,  aidėjimus  ir  kt.)  iš  signalo  kelio  ir  per  

pagrindinio  garso  šaltinio  išvestis  paleiskite  500  Hz–2,5  kHz,  riboto  dažnio  rožinį  triukšmą,  

esant  -20  dBFS.  Jei  kalibruojate  žemųjų  dažnių  garsiakalbį,  naudokite  nuo  40  Hz  iki  80  Hz,  riboto  

dažnio  rožinį  triukšmą.

Garsiakalbių  lygių  kalibravimas  3.3

Neturėtumėte  girdėti  bandymo  tono.  Jei  tai  padarysite,  sumažinkite  

garsiakalbio  garsumą  ir  pakartokite  1  veiksmą.

3.  Nustatykite  savo  pagrindinės  stebėjimo  sistemos  (prijungtos  prie  garsiakalbio  

išvesties  A)  įvesties  lygį  į  žemiausią  nustatymą.  Daugiau  informacijos  apie  įvesties  

ar  stiprinimo  lygio  reguliavimą  rasite  savo  monitoriaus  sistemos  naudotojo  

vadove  arba  gamintojo  svetainėje.

3.3.2  85  dB  SPL  standartinė  nuoroda



12

11.  Bandymas:  leiskite  garsą  tik  per  garsiakalbį  A.  Nereguliuodami  centrinės  stoties  lygių,  išjunkite  

garsiakalbį  A  ir  įjunkite  garsiakalbį  B.  Dėl  skirtingų  stebėjimo  sistemų  akustinių  savybių  

galite  išgirsti  nedidelį  tonų  pokytį,  tačiau  garsumas  turi  likti  toks  pat.  Jei  garsumas  labai  

skiriasi,  galite  pakartoti  šią  kalibravimo  procedūrą  nuo  1  veiksmo.

Kalibravimas  

3  3.3  Garsiakalbių  lygių  kalibravimas

10.  Jei  kalibruojate  stebėjimo  sistemą  su  nepriklausomu  žemųjų  dažnių  garsiakalbio  lygio  

valdymu  (pvz.,  2,1  arba  2  krypčių  garsiakalbių  sistema),  pakartokite  4–9  

veiksmus,  kad  nustatytumėte  žemųjų  dažnių  garsiakalbio  lygį.  Pakartokite  1–

10  veiksmus  stebėjimo  sistemoms,  prijungtoms  prie  garsiakalbių  išėjimų  B  ir  C.

Centrinė  stotis  pliusCentrinė  stotis  plius



Sujungimo  schemų  pavyzdžiai  4

Atskiri  valdymo  kambariai  ir  įrašų  kambarys  tęsiasi  kitame  puslapyje...

Centrinė  stotis  yra  itin  lanksti  priemonė,  kurią  galima  naudoti  visuose  įrašymo  ir  
muzikos  gamybos  proceso  etapuose.  Yra  daug  būdų,  kaip  naudoti  ir  nustatyti  
savo  centrinę  stotį.  Čia  yra  dvi  tipiškos  sąrankos.

Atskiras  valdymo  kambarys  ir  įrašų  kambarys  4.1

13

Čia  yra  įprasta  įrašymo  sąranka,  kai  grupė  arba  atlikėjas  yra  kitame  (garsui  
nepralaidžiame)  kambaryje,  o  įrašymo  inžinierius  ir  prodiuseris  yra  
valdymo  kambaryje  ir  klausosi  įrašo  per  garsiakalbius.

patikrinti  dainą

Ausines  prie

4.0  Sujungimo  schemų  pavyzdžiai

Savininko  vadovas  Savininko  vadovas

Atskiras  valdymo  kambarys  ir  įrašų  kambarys4.1



Centrinė  stotis  plius

Galia

GALIA

Atskiras  valdymo  kambarys  ir  įrašų  kambarys  (tęsinys)4.1

14

4 Sujungimo  schemų  
pavyzdžiai  4.1  Atskiras  valdymo  kambarys  ir  įrašų  kambarys  (tęsinys)

14

12-18VDC
10  vatų

Paskirstymo  stiprintuvas

Išvestis  arba

Maitinami  garsiakalbiai  A

DAT  įrašymo  įrenginys

Ausinės

Įrašyti  į  išorinį  įrašymo  įrenginį

RCA  analogas

CSR-1  Neprivaloma

Išvestis

(maitinamas  žemųjų  dažnių  garsiakalbis)

FIRESTUDIO  PROJEKTAS  (kompiuterio  sąsaja)

TOSLINK

SPDIF  skaitmeninė  išvestis

Pranešėjas  C

Atsakyti

Nuotolinio  valdymo  pultas

Maitinimo  stiprintuvas

CD  grotuvas

Pasyvūs  garsiakalbiai  B

mikrofonas

arba  Pagrindinis  L/R  analoginis  išėjimas

Kojinis  jungiklis



Mixdown /  Mastering  sąranka  4.2

Čia  yra  tipinė  maišymo  arba  masteringo  sąranka,  kai  Centrinės  stoties  24  bitų,  192  
kHz  skaitmeninis-analoginis  keitiklis  naudojamas  kuriamai  (mišriai  ar  meistriškai)  
muzikai  palyginti  su  komerciniu  kompaktiniu  disku.

15

Sujungimo  schemų  pavyzdžiai  4

Galia

GALIA

4.2  Mixdown /  Mastering  sąranka

Savininko  vadovas  Savininko  vadovas

10  vatų
12-18VDC

Pasyvūs  garsiakalbiai  B

mikrofonas

DAT  įrašymo  įrenginys

Kojinis  jungiklis

Ausinės

CD  grotuvas

patikrinti  dainą

Išvestis  arba

Maitinami  garsiakalbiai  A

Ausines  prie

RCA  analogas

CSR-1

Išvestis

Įrašyti  į  išorinį  įrašymo  įrenginį

(maitinamas  žemųjų  dažnių  garsiakalbis)

Paskirstymo  stiprintuvas

FIRESTUDIO  PROJEKTAS  (kompiuterio  sąsaja)

TOSLINK

Pranešėjas  C

SPDIF  skaitmeninė  išvestis

Atsakyti

arba  Pagrindinis  L/R  analoginis  išėjimas

Nuotolinio  valdymo  pultas

Galios  stiprintuvas



Centrinė  stotis  plius

5.0  Valdikliai  ir  jungtys

II  DALIS:  NUORODOS

•  Kalbėtis.  Įjungia  ir  išjungia  „Talkback“  mikrofoną

„Talkback“  mikrofonas  nebus  pataisytas  prie  ausinių,  
nebent  „Cue“  bus  pasirinktas  kaip  šaltinis.

pirminis  stiprintuvas.  „Talkback“  mikrofonas  nukreipia  tik  į  „Cue“  
autobusą.  Įjungus  „Talkback“  mikrofoną,  automatiškai  įjungiama  ir  
„Main“  ir  „Cue“  magistralių  pritemdymo  funkcija.

Valdikliai  ir  jungtys  5  5.1  

Priekinio  skydelio  išdėstymas

•  Talkback  lygis.  Reguliuoja  „Talkback“  mikrofono  išankstinio  
stiprintuvo  stiprinimo  lygį  nuo  +15  iki  +55  dB.

•  Dviejų  funkcijų  lygio  valdymas.  Sukant  rankenėlę  reguliuojamas  
susieto  ausinių  stiprintuvo  lygis.  Paspaudus,  jis  persijungia  
tarp  pagrindinio  ir  „Cue“  garso  įvesties  kaip  atitinkamo  ausinių  
stiprintuvo  šaltinio.

kondensatoriaus  mikrofonas  ir  yra  tiesiai  po  Talkback  Level  rankenėle.

•  Telefonai.  Prijunkite  ausines  prie  dviejų  centrinės  
stoties  ausinių  stiprintuvų.

•  Talkback  mikrofonas.  Integruotas  pokalbių  mikrofonas  yra  elektretas

16

5.1

5.1.1  „Talkback“.

Priekinio  skydelio  išdėstymas

5.1.2  Ausinės



Valdikliai  ir  jungtys  5

Centrinėje  stotyje  yra  atskiri  signalų  keliai  ir  pagrindiniai  signalai.  „Cue“  
signalo  kelias  apima  „Talkback“  mikrofono  signalą  ir  siunčia  šį  signalą  
įrašančiam  atlikėjui  per  išorinį  ausinių  stiprintuvą  arba  du  integruotus  ausinių  
stiprintuvus.  Pagrindinis  signalo  kelias  skirtas  valdymo  kambariui  ir  neapima  
Talkback  signalo.

•  Aux  įvesties  lygio  valdymas.  Reguliuoja  bendrą  Aux  įvesties  įvesties  lygį.

•  Skaitmeninė  įvestis.  Parenka  S/PDIF  arba  Toslink  įvestį  kaip  
Cue  ir  Main  garso  takų  skaitmeninį  šaltinį.

•  Įvesties  pasirinkimo  mygtukai.  „Cue“  arba  „Main  Audio  Paths“  šaltinių  nustatymas

Centrinėje  stotyje  yra  du,  nepriklausomi,  trispalviai,  30  segmentų  šviesos  
diodai,  skirti  garso  signalui  matuoti.  Skalė  pavaizduota  dBf  ir  dBu,  skirta  
naudoti  su  analogine  išorine  įranga  ir  skaitmeninėmis  garso  darbo  
stotimis,  garso  plokštėmis  ir  kitomis  skaitmeninėmis  sistemomis.

•  Cue  išvesties  lygio  valdymas.  Reguliuoja  bendrą  Cue  garso  kelio  išvesties  lygį.

•  TRS  2.  Pataiso  analoginius  TRS2  įėjimus  į  Cue  arba  Main  garso  kelią.

•  Kalibruoti.  Galite  sukalibruoti  skaitiklius

•  TRS  1.  Pataiso  analoginę  TRS1  įvestį  į  Cue  arba  Main  garso  kelią.

•  Clear  Peak.  Centrinės  stoties  matuokliai  turi  Peak  Hold  

funkciją,  todėl  raudonas  spaustuko  šviesos  diodas  
liks  įjungtas,  kai  signalas  nutrūks.  Paspaudus  
mygtuką  Clear  Peak,  klipo  lemputė  bus  nustatyta  iš  naujo.

•  Aux.  Pataiso  Aux  įvestį  į  Cue  arba  Main  garso  kelią.

17

Priekinio  skydelio  išdėstymas  5.1

savo  centrinę  stotį,  kad  ji  atitiktų  kitos  įrangos  
matavimus.  Garso  programinės  įrangos  
matavimas  gali  skirtis  priklausomai  nuo  
programinės  įrangos,  todėl  paprastai  
pageidautina  sukalibruoti  centrinės  stoties  
matuoklius,  kad  jie  atitiktų  garso  programinės  
įrangos  matavimus.  Išsamias  instrukcijas,  
kaip  kalibruoti  skaitiklius  Centrinėje  stotyje,  rasite  3.1  skyriuje.

5.1.3  Cue/Main  Select

5.1.4  Metras

Savininko  vadovas

Skaitmeninis.  Pataiso  šiuo  metu  pasirinktą  skaitmeninę  
įvestį  (Toslink  arba  S/PDIF)  į  Cue  arba  Main  garso  kelią.

•



Centrinė  stotis  plius

GALIA

10  vatų
12-18VDC

5.1.5  Pasyvus  garsiakalbių  valdymas

5.2  Galinio  skydelio  išdėstymas

5.2.1  Galia

•  Garsiakalbio  pasirinkimas  (A,  B  ir  C).  Šie  mygtukai  suaktyvina  stereo  garsiakalbių  linijos  

lygio  išėjimus  A,  B  arba  C.  Garsiakalbio  pasirinkimas  A  ir  B  negali  būti  įjungti  vienu  

metu.  Speaker  Select  C  galima  įjungti  kartu  su  A  arba  B.  Dėl  šios  priežasties  

garsiakalbis  C  paprastai  naudojamas  žemųjų  dažnių  garsiakalbiui.

•  Nutildyti.  Nutildo  pagrindinę  garso  išvestį.

18

Tai  yra  centrinės  stoties  patentuoto  išorinio  maitinimo  šaltinio  jungtis.  Su  centrine  stotimi  

turėtų  būti  naudojamas  tik  šis  maitinimo  šaltinis.

Valdikliai  ir  jungtys  5  5.2  Galinio  

skydelio  išdėstymas

•  Pagrindinis  lygis.  Šis  kelių  elementų  potenciometras  reguliuoja  

bendrą  pagrindinio  garso  kelio  garsumo  lygį.

•  Mono.  Sujungia  kairįjį  ir  dešinįjį  signalus,  kad  patikrintų  mono  

suderinamumą  ir  fazės  atšaukimą.

•  Garsiakalbio  apkarpymas  į  kairę/dešinę  (A,  B  ir  C).  Šie  įleidžiami  potenciometrai  

naudojami  kiekvieno  garsiakalbio  išvesties  lygiui  reguliuoti  atskirai.  

Norėdami  sureguliuoti  šį  valdiklį,  naudokite  mažą  plokščiagalvį  atsuktuvą.

•  Pritemdyti.  Maždaug  -16  dB  susilpnina  pagrindinį  garso  išvestį.

Atsarginius  maitinimo  šaltinius  galima  įsigyti  tiesiogiai  iš  „PreSonus“  arba  iš  muzikinės  

įrangos  pardavėjo.

12-18VDC
10  vatų

GALIA



Savininko  vadovas

•  Pagrindinis  (L/R).  Prijunkite  šią  stereo  porą  kairiojo  (L)  ir  dešiniojo  (R),  

linijos  lygio,  ¼"  subalansuoto  TRS  išėjimo  prie  įrašymo  įrenginio.

Koaksialinės  jungtys  dažniausiai  naudojamos  S/PDIF.  Nors  S/

Valdikliai  ir  jungtys  5

Šios  trys  stereo  poros  kairiojo  (L)  ir  dešiniojo  (R),  linijos  lygio,  ¼"  

subalansuotų  TRS  išėjimų,  gali  būti  prijungtos  prie  maitinamų  monitorių  

arba  pasyviųjų  garsiakalbių  galios  stiprintuvų.  Jungiant  centrinę  

stotį  prie  monitorių,  reikia  naudoti  tik  subalansuotus  kabelius.  

Dėl  pasyvios  centrinės  stoties  grandinės,  naudojant  nesubalansuotus  

kabelius,  gali  sumažėti  išvesties  lygis  ir  į  sistemą  gali  kilti  triukšmas.

PDIF  koaksialinės  jungtys  gali  būti  panašios  į  analoginę  RCA  jungtį  plataus  vartojimo  

garso  gaminiuose,  todėl  šių  jungčių  nereikėtų  painioti.  Pastaraisiais  metais  

„Toslink“  optinės  jungtys  išpopuliarėjo,  ypač  vartotojams  skirtuose  garso  

produktuose,  tokiuose  kaip  DVD  grotuvai.  Kaip  ir  naudojant  profesionalų  

AES/EBU  formatą,  vienas  kabelis  perduoda  abu  stereo  garso  signalo  kanalus.

Šiame  išvestyje  nėra  slopintuvo  (garsumo  valdymo).

Galinio  skydelio  išdėstymas  5.2

Šie  išėjimai  idealiai  tinka  išorinėms  ausinių  paskirstymo  sistemoms  arba  išoriniams  

valdymo  blokams  prijungti.  Vėlgi,  jungiant  centrinę  stotį  prie  šių  įrenginių,  reikia  

naudoti  tik  subalansuotus  kabelius.  Dėl  pasyvios  centrinės  stoties  grandinės,  naudojant  

nesubalansuotus  kabelius,  gali  sumažėti  išvesties  lygis  ir  į  sistemą  gali  kilti  triukšmas.

•  Toslink.  Priima  stereo  S/PDIF  skaitmeninį  įvesties  signalą  per  optinę  jungtį.

•  Lazda  (L/R).  Prijunkite  šią  stereo  porą  kairiojo  (L)  ir  dešiniojo  (R),  linijos  lygio,  ¼"  

subalansuoto  TRS  išėjimo  prie  ausinių  paskirstymo  stiprintuvo.  Priekinio  skydelio  

„Cue  Output  Level“  reguliavimas  reguliuoja  garsumo  lygį.

19

•  S/PDIF.  Priima  stereo  S/PDIF  skaitmeninį  signalą  per  

bendraašę  (RCA  tipo)  jungtį.

Centrinė  stotis  automatiškai  nuskaito  ir  užfiksuoja  gaunamo  skaitmeninio  

srauto  mėginių  ėmimo  dažnį  ir  gali  priimti  bei  užfiksuoti  44,1,  48,  96  ir  192  

kHz  atrankos  dažnius.  Abu  šie  skaitmeniniai  įėjimai  yra  skirti  S/PDIF  stereo  

skaitmeniniam  formatui.

5.2.2  Skaitmeninės  įvestys  (24  bitų /  192  kHz)

5.2.3  Garsiakalbių  išėjimai  L/R  (A,  B  ir  C)

5.2.4  Linijiniai  išėjimai



Išsamias  instrukcijas  rasite  5.3  skyriuje.

pasyviosios  grandinės,  naudojant  nesubalansuotus  kabelius,  gali  

sumažėti  išvesties  lygis  ir  į  jūsų  sistemą  gali  kilti  triukšmo.

20

Šios  įvestys  skirtos  jūsų  garso  šaltiniams  (mikšeriui,  garso  sąsajai,  CD  

grotuvui  ir  kt.).  Jungiant  centrinės  stoties  subalansuotus  TRS  

įėjimus  prie  šių  įrenginių,  reikia  naudoti  tik  subalansuotus  kabelius.  
Dėl  centrinės  stoties

jungtis  skirta  pasirenkamam  CSR-1  centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultui.

•  TRS  2  (L/R).  Kairė  ir  dešinė,  linijos  lygio,  subalansuoti  ¼"  TRS  įėjimai.

•  Pedalas.  Nesubalansuota  ¼"  TS  jungtis,  skirta  naudoti

•  TRS  1  (L/R).  Kairė  ir  dešinė,  linijos  lygio,  subalansuoti  ¼"  TRS  įėjimai.

•  Aktyvinimo  mygtukas.  Suaktyvina  išorinio  mikrofono  įvestį,  kad  būtų  

„Talkback“  sistemos  šaltinis,  ir  apeina  centrinės  stoties  mikrofoną.  
Atkreipkite  dėmesį:  integruotas  CSR-1  mikrofonas  visada  yra  aktyvus,  

nepaisant  to,  ar  išorinis  mikrofonas  suaktyvintas,  ar  ne.

•  AUX  (L/R).  Kairė  ir  dešinė,  linijos  lygio,  nesubalansuoti  RCA  TS  įėjimai.

su  trumpalaikiu  kojiniu  jungikliu.

kontrolė.  Kai  paspaudžiamas  aktyvinimo  mygtukas,  centrinės  stoties  

pagrindinio  lygio  valdiklis  apeinamas.

integruotas  mikrofono  stiprintuvas,  skirtas  naudoti  su  išoriniu  

„Talkback“  mikrofonu.  Šis  pirminis  stiprintuvas  neteikia  

fantominės  energijos,  todėl  galima  naudoti  tik  dinaminius  mikrofonus.

•  Konsolės  nuotolinis  ryšys.  Šis  patentuotas  DB15  15  kontaktų

Valdikliai  ir  jungtys  5  5.2  Galinio  

skydelio  išdėstymas

•  Aktyvinimo  mygtukas.  Suaktyvina  pasirenkamą  CSR-1  nuotolinio  valdymo  pultą

•  Išorinio  mikrofono  įvestis.  Ši  XLR  jungtis  maitina

Centrinė  stotis  plius

5.2.7  „Talkback“  skiltis

5.2.5  Analoginiai  įėjimai

5.2.6  Pulto  nuotolinio  valdymo  pultas



Centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultas  5.3

Centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultas  (CSR-1)  jungiamas  prie  centrinės  stoties  galinės  

dalies  per  patentuotą  DB15  laidą  (yra  įtrauktas  į  Central  Station  Plus),  kad  būtų  galima  valdyti  

garsumo,  pokalbio,  nutildymo,  įvesties  šaltinio  perjungimo  ir  garsiakalbių  išvesties  

perjungimo  funkcijas.  Leidžia  laikyti  centrinę  stotį  savo  lentynoje  su  įranga  ir  naudoti  

CSR-1  savo  darbalaukyje,  kad  galėtumėte  valdyti  ir  lanksčiai.  Šis  skyrius  supažindins  jus  su  

CSR-1  valdymo  funkcijomis.

5

21

Atkreipkite  dėmesį:  jūsų  Central  Station  Plus  sistema  gali  būti  naudojama  su  prijungtu  

CSR-1  arba  be  jo.  Kai  naudojate  centrinę  stotį  be  nuotolinio  valdymo  pulto,  tiesiog  

valdykite  visas  funkcijas  iš  pagrindinio  įrenginio.

Žemiau  yra  CSR-1  valdiklių  diagrama.  Kiekvienas  valdiklis  tiesiogiai  atitinka  tą  

patį  valdiklį  Centrinėje  Stratijoje.  Visos  CSR-1  funkcijos  valdo  atitinkamas  centrinės  

stoties  funkcijas,  išskyrus  „Talkback  Mic“  lygį.  Centrinė  stotis  ir  CSR-1  išlaiko  

nepriklausomą  atitinkamų  integruotų  mikrofonų  valdymą.

Valdikliai  ir  jungtys

CSR-1:  centrinės  stoties  nuotolinio  valdymo  pultas5.3

5.3.1  CSR-1  valdikliai

Savininko  vadovas

TRS2:  pataiso  analoginį  TRS2  
įvestį  prie  maitinimo  tinklo.

Pokalbio  mygtukas:  įjungia /  
išjungia  „Talkback“  mikrofonus  
tiek  CSR-1,  tiek  centrinėje  
stotyje.

Mono:  Sumuoja  kairįjį  ir  dešinįjį  

signalus.

TRS1:  pataiso  analoginį  TRS1  
įvestį  prie  maitinimo  tinklo.

Aux:  pataiso  analoginį  Aux  
įvestį  prie  maitinimo  tinklo.

Pasyvus  garsiakalbis

Aktyvi  šviesa:  kai  šviečia,  
ši  lemputė  įspėja,  kad  jūsų  

CSR-1  yra  pagrindinis  garsumo  
valdiklis.

Skaitmeninis:  pataiso  
esamą  skaitmeninės  
įvesties  pasirinkimą  į  maitinimo  tinklą.

Pagrindinis  lygis:  reguliuoja  
bendrą  pagrindinio  išvesties  

garsumo  lygį.

Garsiakalbio  pasirinkimas  
A,  B,  C:  suaktyvina  stereo  

garsiakalbių  linijos  išvestis.

Kadangi  CSR-1  esantis  „Talkback  Mic“  išlieka  aktyvus,  kai  prijungtas  

išorinis  mikrofonas,  rekomenduojame  iki  galo  sumažinti  mikrofono  

lygį,  kai  naudojate  išorinį  „Talkback“  mikrofoną.

Valdikliai

„Talkback“  mikrofonas  ir  lygis:  „ Talkback  Mic  Level“  reguliuoja  tik  CSR-1  
įtaisyto  eletretinio  kondensatoriaus  mikrofono  stiprinimą.

Skaitmeninės  įvesties  
pasirinkimas:  pasirenka  S/

PDIF  arba  Toslink  įvestį  kaip  „Cue“  
ir  „Main“  garso  takų  

skaitmeninį  šaltinį.

Pritemdymas:  sumažina  pagrindinį  

garso  išvestį  -16  dB.

Įvesties  pasirinkimo  mygtukai

Nutildyti:  išjungia  pagrindinę  

garso  išvestį.

Kadangi  prijungus  CSR-1  

abu  mikrofonai  išlieka  
aktyvūs,  rekomenduojama  

iki  galo  nuleisti  pagrindinio  

įrenginio  Talkback  Mic  lygį,  kai  jo  
nenaudojate.



Centrinė  stotis  plius

6.0  Techninė  informacija

22

Kodėl  negirdžiu  „talkback“  mikrofono?

•  Prijunkite  ir  sukalibruokite  savo  garsiakalbius  pagal  1.3  ir  3.3  skyrius.

•  Centrinė  stotis  nėra  stiprintuvas,  todėl  nemėginkite  jos  naudoti  kaip  stiprintuvo.

Fono  ir  išorinio  mikrofono  įėjimai.

•  LED  matuoklis  matuoja  tik  centrinės  stoties  įvestį,  o  ne  jos  išvestį.

•  Vieninteliai  įėjimai  su  pirminio  stiprintuvo  stiprinimo  stiprintuvu  yra  Aux/

•  Tik  ausinės,  kurių  telefonų  šaltinis  yra  „Cue“,  gali  girdėti  
„Talkback“  mikrofoną.

•  Išjunkite  mygtukus  Talk,  Mono,  Mute  ir  Dim.

Kodėl  pagrindinio  lygio  rankenėlė  nevaldo  pagrindinių  išėjimų?

•  Įsitikinkite,  kad  šviečia  tinkamas  garsiakalbio  pasirinkimo  mygtukas  

ir  jo  garsiakalbio  lygio  reguliavimo  rankenėlė  pasukta.

•  Vieninteliai  stiprinami  išėjimai  yra  ausinių  stiprintuvai.

•  Patikrinkite,  ar  išoriniam  mikrofonui  nereikia  fantominio  maitinimo.

•  Perkelkite  garsiakalbius  į  kitą  išvestį,  kad  patikrintumėte,  ar  
išėjimai  tinkamai  veikia.

Išeina  į  įrenginį,  kuris  turėtų  gauti  neapdorotą  signalą,  pvz.,  CD  įrašymo  įrenginį.

•  Prijunkite  ir  (arba)  sukalibruokite  savo  talkback  mikrofoną  pagal  1.5  skyrių.

Tada  lėtai  pasukite  pagrindinio  lygio  rankenėlę.

•  Centrinė  stotis  nebuvo  skirta  taip  funkcionuoti.  Prijunkite  pagrindinį

•

Aš  viską  pasuku  iki  galo,  bet  mano  garsiakalbiai  vis  dar  nėra  
pakankamai  garsūs.  Ką  duoda?

Kodėl  LED  matuoklyje  matau  lygius,  bet  nieko  negirdžiu  per  garsiakalbius?

Techninė  informacija  6  

6.1  Dažnai  užduodami  klausimai

Jei  nenaudojate  išorinio  mikrofono,  atjunkite  viską,  kas  prijungta  
prie  XLR  įvesties.

•  Prijunkite  įvesties  šaltinį  tiesiai  prie  garsiakalbių,  kad  
patikrintumėte,  ar  garsiakalbiai  veikia  tinkamai.

Dažnai  užduodami  klausimai6.1



Savininko  vadovas Techninė  informacija  6

Atkreipkite  dėmesį,  kad  jungiant  skirtingus  komponentus  studijos  aplinkoje  
gali  kilti  daug  techninių  problemų.  „PreSonus“  teikia  tik  palaikymą  problemoms,  
tiesiogiai  susijusioms  su  „Central  Station  Studio  Control  Center“;  neteikiame  ne  
PreSonus  techninės  ir  programinės  įrangos  palaikymo.  Gali  prireikti  susisiekti  

su  kitos  studijos  įrangos  gamintojais,  kad  gautumėte  papildomos  techninės  
pagalbos.

Jei  reikia  techninės  pagalbos,  apsilankykite  mūsų  svetainėje  adresu:

Išskirkite  problemą  atjungdami  įvesties  šaltinius  ir  stebėjimo  sistemas  ir  išbandykite  jas  
atskirai,  kad  įsitikintumėte,  jog  jos  tinkamai  veikia.

Jei  kyla  problemų  dėl  centrinės  stoties,  prieš  susisiekdami  su  PreSonus  klientų  
aptarnavimo  tarnyba  pabandykite  atlikti  šiuos  veiksmus:

Kreipdamiesi  į  techninę  pagalbą,  turėkite  šią  informaciją:

Reguliariai  apsilankykite  www.presonus.com,  kad  
gautumėte  informacijos,  atnaujinimų  ir  techninės  pagalbos.

www.presonus.com,  skambinkite  mums  1-225-216-7887  
nuo  9  iki  18  val.  CST  (GMT  06:00)  arba  atsiųskite  
mums  el.  laišką  adresu  techsupport@presonus.com.

klausimus  ir  Centrinei  stočiai  būdingus  trikčių  šalinimo  būdus.

•  Norimą  centrinės  stoties  pritaikymą  studijos  aplinkoje.

•  Atsakymų  į  dažnai  užduodamus  klausimus  ieškokite  mūsų  svetainėje  www.presonus.com

•  Trumpas  aprašymas,  kokia  įranga  ir  jungtys  atliekamos  su  jūsų  

centrine  stotimi.

•  Patikrinkite  prijungimo  laidus  ir  garso  šaltinius.

23

Trikčių  šalinimas  6.2

•  Patikrinkite  ausines  ir  garsiakalbius.

•  Išjunkite  ir  vėl  įjunkite  maitinimą  atjungdami  ir  vėl  prijungdami  
centrinės  stoties  maitinimo  kabelį.

•  Jūsų  centrinės  stoties  serijos  numeris  (esantis  įrenginio  apačioje).

6.2  Trikčių  šalinimas



Centrinė  stotis  plius

Specifikacijos6.3

S/N  santykis

24

8  kΩ  S/N  santykis  >115  dB  (1  kHz  @  0  dBu,  vienodas  stiprinimas)

<  0,0005  %  (1  kHz  prie  0  dBu)

THD+N

THD+N

Tipas

Bitų  gylis

TRS1  ir  TRS2

Tipas  -  Mono  aktyvuotas

Pagrindinis  lygių  diapazonas

THD+N

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dB

115  dB

44,1,  48,  88,2,  96,  176,4  ir  192  kHz

¼  colio  TRS  pasyviai  subalansuotas

Į

Įvesties  varža

Dažnio  atsakas

+18  dBu  (aktyvus  subalansuotas)

Tipas

-90  dB  iki  0  dB

-16  dB

24

Maksimali  išvestis

¼  colio  TRS  pasyviai  subalansuotas

Įvesties  varža

Skaitmeninis

Apkarpymo  diapazonas

DAC  dinaminis  diapazonas

Mėginių  tarifai

Pritemdymo  slopinimas

>140  dB

RCA  aktyvus-nesubalansuotas

¼"  TRS  aktyviosios  varžos  subalansuotas

75Ω  RCA  bendraašis  ir  Toslink  optinis

>  1  MHz

<  0,002  %  (1  kHz  @  0  dBu,  vieneto  stiprinimas)

Pastaba:  visos  įvesties  specifikacijos  (išskyrus  įvesties  varžą),  išmatuotos  naudojant  garsiakalbio  

A  išvestį,  o  apipjaustymas  ir  pagrindinis  lygis  nustatytas  maksimaliai.

Tipas

Dažnio  atsakas

-90  dB  iki  0  dB

-90  iki  +20  dB

<0,0025  %  (1  kHz  @  -0  dBfs)

Garsiakalbiai

6  

6.3  Specifikacijos

2-5Ω  (priklauso  nuo  garsiakalbių  apkrovos  ir  apdailos)

Gauti  diapazoną

Tipas

Technine  informacija

Garso  įėjimai

Garso  išėjimai



Savininko  vadovas

Tipas

Gauti  diapazoną

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dB

Tipas

Tipas

51  Oh

Dažnio  atsakas  (±1,0  dB)

¼"  TRS  aktyvioji  stereofoninė  įranga

THD+N

Elektretinis  kondensatorius

Įvesties  varža

THD+N

-16  dB  (suaktyvinta  „Talkback“)

0,015  %  (150  mW/kanalas  @  60Ω

Mikrofono  pirminis  stiprintuvas

2,4  kΩ

Gauti  diapazoną

¼"  TRS  aktyvus  subalansuotas

Tipas

Vidinis  mikrofonas

Maksimalus  pelnas 50  dB

25

Jautrumas

<0,0025  %

¼"  TRS  aktyviosios  varžos  subalansuotas

THD+N

XLR  moteriškas  subalansuotas

Techninė  informacija  6

-42  dB

10  Hz  iki  40  kHz

Užuomina

Pagrindinis

<  0,003  %  (1  kHz  @  0  dBu)

+15  iki  +55  dB

150  mW/kanalas  prie  60Ω  apkrovos

Išėjimo  varža

Išėjimo  varža

-90  dB  iki  0  dB

Tipas

Dažnio  atsakas

Dažnio  atsakas

Ausinės

10Hz-50kHz

Dažnio  atsakas  (±1  dB)

Specifikacijos  6.3

10  Hz-50  kHz,  -0,5  dB

Maksimali  išvestis

51  Oh

Pritemdymo  slopinimas

Atsakyti



19  (W)  X  1,75  (A)  X  5,50  (G)  colių

26

Tipas

±18  dB

12-18  VDC

Pagrindinė  važiuoklė

Įvesties  matuokliai

10Hz-22kHz

10W

Tikslumas

Tipas

Matmenys

Siekdama  nuolatinio  tobulėjimo,  „PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.“  pasilieka  teisę  bet  kuriuo  

metu  be  įspėjimo  keisti  bet  kokias  čia  nurodytas  specifikacijas.

diapazonas

Paketo  tipas

Kalibruoti  diapazoną

Galios  reikalavimai  (nuolatinis)

1  U

Dažnių  diapazonas

Maitinimo  įvesties  įtampos  diapazonas

Svoris

-48  dB  iki  +18  dB  (nuo  -66  dBfs  iki  0  dBfs)

Išorinis

5,0  svaro.

6  

6.3  Specifikacijos

Geriau  nei  0,25  dB

Technine  informacija

30  segmentų  šviesos  diodas  su  maksimaliu  išlaikymu

Centrinė  stotis  plius

Maitinimo  šaltinis

Fizinis



27

Techninė  informacija  6  
Blokinė  diagrama  6.4

Blokinė  diagrama6.4

Savininko  vadovas

SPD
IF

R
L

M
EISTRO

L

TO
SLIN
K

ĮVESTIS

KALBĖJAS  

A

L

TRS  

1

L

AU
SIN
ĖS

KALBĖJAS  

B

LYG
IS

D
IN
AM
IŠKAS

ĮVESTIES  

M
ATERIAI

LLLL

2

IŠO
RIN
Ė

PERJU
N
G
IM
AS

KALBĖJAS  

C

N
U
O
TO
LIN
IS

ATSAKYTI

L

R R

ELEKTRITAS

L

M
IC  

LEVEL

1
L

L

KO
JIN
IS  

JU
N
G
IKLIS

CO
AX

L

L

R

U
ŽU
O
M
IN
A

U
ŽU
O
M
IN
A

VID
AU
S

PERJU
N
G
IM
AS

L
L

TELEFO
N
AI

TRS  

2

M
U
TE

ĮJU
N
G
TI

R

IŠVAD
A

L

PAG
RIN
D
IN
Ė  

IŠĖJIM
AS

R

TO
M
AS

RL R

L

M
O
N
O

PERJU
N
G
IM
AS

L

IŠO
RIN
Ė



Centrinė  stotis  plius

6.5  Nuotolinis  DB15  kabelio  išvestis

28

Techninė  informacija  6  6.5  

Nuotolinis  DB15  kabelio  išvestis

1

15

4

10

1-1

Duomenys  (-)

1
11

Dešinysis  aukštas  Siųsti

6-2

Žemė

8

2-2

8-1

Dešinysis-žemas  grąžos  lygis
3

1

NC

14

4-2

Skaičius

10

5

Kairė-žema  Siųsti

Nuotolinis  mikrofonas

11

13

6-1

Nuotolinio  valdymo  funkcija

Siųsti  į  dešinę-žemą

NC

7-2

6

P1  kaištis

4-1

7

14 Nuotolinis  Talkback  jungiklis

13

12
5-2

Skaičius

+15VDC

3

9

2-1

6

1
7-1

3-2

Pora

7

2

5

Kairė-aukštas  siuntimas

skydai

12

5-1

P2  kaištis

15

Duomenys  (+)

9

4

1-2 Dešinė  –  aukštas  grąžos  lygis

3-1

Susuktas

Žemė

2

8

8-2

Kairė-aukštas  siuntimas

Kairė-žema  Siųsti



Pridėta  premija:  „PreSonus“  ankstesnis  „Top  Secret“  receptas…

Jambalaya

29

©  2012  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visos  teisės  saugomos.  AudioBox,  DigiMax,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  StudioLive  ir  XMAX  yra  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  prekių  ženklai  
arba  registruotieji  prekių  ženklai.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  ir  Tricomp  yra  prekių  ženklai  arba  registruotieji  prekių  ženklai  PreSonus  Software  Ltd.
„Mac“,  „Mac  OS“  ir  „Macintosh“  yra  registruotieji  „Apple,  Inc.“  prekių  ženklai  JAV  ir  kitose  šalyse.  „Windows“  yra  registruotasis  „Microsoft,  Inc.“  prekės  ženklas  JAV  ir  kitose  šalyse.

Kiti  čia  paminėti  gaminių  pavadinimai  gali  būti  atitinkamų  įmonių  prekių  ženklai.  Visos  specifikacijos  gali  būti  keičiamos  be  įspėjimo...išskyrus  receptą,  kuris  yra  klasikinis.

Ingridientai:

Maisto  gaminimo  instrukcijos:

Tarnauja  20

Savininko  vadovas

•  5  lb  link  andouille  dešra  •  3  svarai  

vištienos  be  kaulų

•  1  skardinė  Rotel  pomidorų  su  čili,  supjaustyti  kubeliais  (įprastai  karšti)

4.  Kepkite,  kol  svogūnai  taps  skaidrūs.

6.  Suberkite  kubeliais  pjaustytus  žalius  svogūnus,  1  arb.  druskos,  ½  galono  vandens  ir  užvirkite.

•  1  butelis  vištienos  sultinio  koncentrato  (arba  3  kubeliai  vištienos  tauriųjų  metalų)

5.  Įdėkite  vištieną  ir  kepkite,  kol  ji  taps  balta.

•  3  svarai  svogūnų  (geltonų  arba  violetinių)

8.  Virkite  uždengę  ant  silpnos  ugnies  10  minučių,  maišydami  tik  vieną  kartą.

•  2  svarai  maltos  jautienos

•  Tabasco  padažas

•  1  svaras  paprikos  (žalios  arba  raudonos)

2.  Sudėkite  maltą  jautieną  ir  paskrudinkite.

7.  Suberkite  ryžius  ir  užvirinkite.  Virkite  ant  aukštos  temperatūros  8  minutes,  uždengę  dangčiu,  pamaišydami  kas  2  minutes

10.  Patiekite  ir  mėgaukitės!

•  2  saliero  stiebai

1.  16  kv.  puodą  ar  didesnį,  supjaustykite  link  dešrą  ir  kepkite  iki  rudos  spalvos.

9.  Išjunkite  ir  palikite  30  minučių.

•  3  svarai  ryžių

1  skardinė  Rotel  Original  kubeliais  pjaustytų  pomidorų  su  čili,  3  uncijos  koncentrato  vištienos  sultinio,  

½  arbatinio  šaukštelio  Cajun  prieskonių,  1  arbatinis  šaukštelis  aštraus  Tabasco  padažo  

(ar  daugiau...  gal  ir  daugiau).

•  Tony  Chachere'o  Cajun  prieskoniai

•  1  partija  žaliųjų  svogūnų

3.  Neišimkite  iš  puodo.  Įdėkite  kubeliais  pjaustytų  svogūnų,  salierų  ir  paprikų,



Savininko  vadovas

®
www.presonus.com

Dalies  Nr.  820-CS0010-B

Baton  Ružas  •  JAV

EMC  pareiškimas

Centrinė  stotis  plius

•  Dėl  pagalbos  kreipkitės  į  pardavėją  arba  patyrusį  radijo/televizijos  techniką.

•  Perkelkite  arba  perkelkite  priėmimo  anteną.

imtuvas  prijungtas.

PASTABA:  ši  įranga  buvo  išbandyta  ir  nustatyta,  kad  ji  atitinka  B  klasės  skaitmeninio  įrenginio  
apribojimus  pagal  FCC  taisyklių  15  dalį.  Šios  ribos  sukurtos  siekiant  užtikrinti  pagrįstą  apsaugą  nuo  
žalingų  trukdžių  įrengiant  gyvenamosiose  patalpose.  Ši  įranga  generuoja,  naudoja  ir  gali  
skleisti  radijo  dažnių  energiją  ir,  jei  ji  sumontuota  ir  naudojama  ne  pagal  instrukcijas,  gali  
sukelti  žalingų  radijo  ryšio  trikdžių.  Tačiau  nėra  garantijos,  kad  tam  tikrame  įrengime  nebus  trikdžių.  
Jei  ši  įranga  sukelia  žalingus  radijo  ar  televizijos  signalų  priėmimo  trikdžius,  kuriuos  galima  nustatyti  
išjungiant  ir  įjungiant  įrangą,  naudotojas  raginamas  pabandyti  ištaisyti  trikdžius  viena  ar  keliomis  
iš  šių  priemonių:

Šis  aparatas  neviršija  A  klasės /  B  klasės  (atsižvelgiant  į  tai,  kuri  taikoma)  skaitmeninių  aparatų  radijo  
triukšmo  ribinių  verčių,  nustatytų  Kanados  ryšių  departamento  radijo  trukdžių  taisyklėse.

•  Įjunkite  įrangą  į  kitokios  grandinės  lizdą  nei  ta,  į  kurią

DĖMESIO  –  šis  skaitmeninis  įrenginys  neskleidžia  radijo  triukšmo,  viršijančio  ribas,  taikomas  A  klasės /  
B  klasės  skaitmeniniams  įrenginiams  (jei  taikoma),  nustatytas  Kanados  ryšių  departamento  priimtuose  
radijo  trukdžių  reglamentuose.

ĮSPĖJIMAS:  Šio  įrenginio  pakeitimai  ar  modifikacijos,  kurių  aiškiai  nepatvirtino  
PreSonus  Audio  Electronics,  gali  panaikinti  vartotojo  teisę  naudoti  įrangą  pagal  FCC  taisykles.

•  Padidinkite  atstumą  tarp  įrangos  ir  imtuvo.


